Esperamos contar con suficientes fondos para realizar el pago del Monto Total de la Oferta con nuestro efectivo
disponible.

15. TENENCIA ACCIONARIA

Antes de la Oferta, el Oferente directa e indirectamente es titular de 1,400,053,506 Acciones de la Emisora, que
representan 96.4% del total de Acciones de la Emisora en circulación. A la Fecha de Inicio de la Oferta, el oferente es
titular directamente de 381,015,194 Acciones de la Emisora, y a través de su subsidiaria totalmente controlada Semco
Holdco, es titular indirectamente de 1,019,038,312 Acciones de IEnova.

El Oferente pretende aumentar su participación directa e indirecta en el capital social de la Emisora mediante la
adquisición, a través de la Oferta, de una participación accionaria directa e indirecta que represente el 100% del capital
social de la Emisora. En cualquier caso, conforme a lo requerido en la fracción I del artículo 89 de la LSM, la Emisora
en todo momento mantendrá al menos dos accionistas.

A continuación se muestra la estructura accionaria de la Emisora antes de la Oferta, e inmediatamente después de la
Oferta:

 Antes de la Oferta Después de la Oferta

Accionistas Número de
Acciones

% del Capital
Social

Número de
Acciones

% del Capital
Social

28

Semco Holdco 1,019,038,312 70.2% 1,019,038,312 70.2%

Sempra 381,015,194 26.2% 432,029,739 29.7%

Público
Inversionista

52,227,526 3.6% 1,212,981 0.1%

TOTAL 1,452,281,032 100.0% 1,452,281,032 100.0%

16. CONSECUENCIAS DE LA OFERTA

No habrá efecto en el capital social de la Emisora, ya que el capital social de la Emisora permanecerá igual, pero será
detentado directamente o indirectamente por el Oferente (en lugar de los titulares actuales de Acciones Públicas de la
Emisora), excepto las Acciones Públicas de la Emisora que no sean canjeadas como parte de la Oferta, que
permanecerán en manos de sus actuales accionistas.

En tanto no se cancele la inscripción de las Acciones de la Emisora en el RNV y el listado de las mismas en la BMV, la
Emisora continuará sujeta a las disposiciones de la LMV, las Disposiciones de Emisoras y demás disposiciones